La presente deliberazione viene affissa il g ﬁ % E @ s ?5@% all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

PROVINCIA DI BENEVENTO

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. 6/{ b del 2 3 ﬁ | & Zﬁ@ﬁ

Oggetto: PARROCCHIA DI SANTA MARIA ASSUNTA IN FAICCHIO (BN) - RICHIESTA
CONTRIBUTO - PROVVEDIMENTIL.

=77 : .
L'anno duemilaotto il giorno MZM l { g;’] { del mese di Q&/E(‘LE f{ {2{&@ presso
la Rocca dei Rettori si € riunita la Giunta Provinciale con I'intervento dei Signori:

1) Prof. Ing. Aniello CIMITILE - Presidente

2)Ing.  Pompilio FORGIONE - \}i‘ce Presidente

3) Dott, Gianluca ACETO - Assessore ASSENTE
4) Ing. Giovanni Vito BELLO - Assessore

5)Avv.  Giovanni A.M. BOZZ71 - Assessore

6) Prof.ssa. Maria CIROCCO - Assessore ‘

7) Ing. Carlo FALATO - Assessore ASSENTE
8) Dott. Nicola Augusto SIMEONE - Assessore

9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Claudio
L'ASSESSORE PROPONENTE Ing. Pompilio FORGION

I A GIUNT.

Vista la proposta del Settore Edilizia e Patrimonio, istruita dal dott. Serafino De Bellis, qui di seguito
trascritta:

Premesso che:

- la Provincia di Benevento, Ente territoriale intermedio, oltre ai compiti istituzionali di propria
competenza, ispira la propria azione alla crescita sociale e culturale della Comunita sannita ed ha tra i
propri obiettivi anche quello di assicurare il proprio sostegno alle iniziative mirate alla tutela dei diritti
innati delle persone, favorendo ove possibile il superamento di tutti gli ostacoli per una migliore qualita
della vita della comunita;

- con varie precedenti delibere di G.P. questa Amministrazione ha aderito alle richieste formulate da
numerose Chiese della Provincia di Benevento di contributo per la realizzazione di lavori di
ristrutturazione e/o di restauro e/o di completamento di opere;



Considerato che:

- il Parroco della Parrocchia “Santa Maria Assunta” di Faicchio, con nota del 19 dicembre 2008,
nell’evidenziare 1’esigenza di completare I'opera di restauro del coro ligneo che rappresenta un
pregevole esempio di architettura settecentesca e per il recupero della scultura lignea di Santa Lucia,
ha chiesto a questo Ente un contributo per sostenere le spese necessarie;

Ritenuta I’iniziativa meritevole di accoglimento; k
Viste le disponibilita esistenti sul competente capitolo n. 15923/2 del bilancio 2008;

Per tutto quanto sopra riportato,
SI PROPONE

- di aderire alla richiesta di contributo presentata da don Gaetano Ciaburri, Parroco della Parrocchia Santa
Maria Assunta in Faicchio (BN), per completare 1’opera di restauro del coro ligneo che rappresenta un
pregevole esempio di architettura settecentesca e per il recupero della scultura lignea di Santa Lucia;

- di concedere alla suddetta Parrocchia un contributo di € 5.000,00;
- di subordinare la liquidazione del contributo alla presentazione della documentazione di rendicontazione
delle spese sostenute ed alla dichiarazione, da parte del beneficiario, di aver provveduto ad apporre una

targa riportante la dicitura: “Opera realizzata con il contributo della Provincia di Benevento”,

- di far gravare la spesa sul cap. 15923/2 del bilancio 2008;



Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.

Li

Il Dirigente del Settore
Edilizia e Patrimonio
(dott. ing. Valentino MELILLO)

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta.

Li

Il Dirigente del §ettore
FINANZE E CONTRO ECONOMICO

UFFIGID I
REGISTRAZIONE

CAP. ASA23)2 PROGR. B, 352[08 M6 Pusiy.
cab. 2.0 2.0 Dy ot

§:§ G i I 0 éﬂﬁggﬁmgﬂ

.
Su parere favorevole dell'Assessore relatore ing. Pompilio FORGIONE, @A u wean ij J

DELIBERA

1. di aderire alla richiesta di contributo presentata da don Gaetano Ciaburri, Parroco della Parrocchia Santa
Maria Assunta in Faicchio (BN), per completare 1’opera di restauro del coro ligneo che rappresenta un
pregevole esempio di architettura settecentesca e per il recupero della scultura lignea di Santa Lucia;

2. di concedere alla suddetta Parrocchia un contributo di € 5.000,00;

3. di subordinare la liquidazione del contributo alla presentazione della documentazione di rendicontazione
delle spese sostenute ed alla dichiarazione, da parte del beneficiario, di aver provveduto ad apporre una
targa riportante la dicitura: “Opera realizzata con il contributo della Provincia di Benevento”,

4, di far gravare la spesa sul cap. 15923/2 del bilancio 2008;

5. di demandare al Dirigente del Settore Edilizia e Patrimonio la predisposizione di tutti gli atti
consequenziali; ‘ ‘

6. di dare alla presente, stante 1’urgenza, immediata esecutivita.



Verbale letto, confermato e sottoscritto

IL SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE
@Kdio UCCE@TTI) (Prof. Ing»Anjel J YMITILE)
_ A

Ngﬂ% Registro Pubblicazione
Si certifica che la presente deliberazione ¢ stata affissa all’Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi a normzj,dell’art. 124 del T.U. — D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267.

f/
30D, 200

17
L "

contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. - D. Lgs vo 18 8 2000, n. 267.

SI ATTESTA, che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 del T.U. -
D.Lgs.vo 18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge.

s 20 GER. 2009

1L RESPONSABILE DELL’UFFICIO
Qi n

Si certifica che la presente dellberazwne ¢ divenuta esecutiva ai sensi del T.U. — D. Lgs’/(o 18.8.2000, n.
267 il giorno "% ﬁ EN

T S lem P

* Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).
XDecorSi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art, 134, comma 3, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).

E' stata revocata con atto n. del

Beneventoli, |

at
éwa PR b R R “

Copia per
SETTORE_ 3 F ¢ ¢ wuons il prot. n._
SETTORE T i+{W ten i prot. 1. f
SETTORE il ) 24 prot. n.

Y Revisori dei Conti a) - prot. n.

kNucleo di Valutazione i) ¥ LY prot. n.

)( Conferenza dei Capigruppo i prot. n.




— PARROCCHIA —

H@ﬂ. %azia @gddu}zz‘a,,

VIA COLLEGIATA -& 883025 [ 861287
82030 FAICCHIO (BN)

Li, 18 dicembre ‘08
[ &%} Provincia di Benevento : -
& 1OO: Prot. Generale

RegistroProtocollo Entrata
Nr.Prot. 0030585 Data19/12/2008

oggetto RICHIESTA CONTRIBUTO

Signor ing. Pompilio Fdrgiane
Assessore alla Provincia
Benevento

Dest.n.d.

| Oggetto : lavori di cohsolidamento e di restauro del coro ligneo ( sec.
Xl ) e della statua lignea di Santa Lucia nella chiesa a Lei dedicata - -

il sottoscritto don Gaetano Ciaburri , parroco di Faicchio e legale
rappresentante | |
delia Chiesa in oggetto , rende noto a codesto onorevole Assessorato che il
iavoro di restauro di una parte del coro ligneo terminava nell’agosto 06 con il
contributo di euri 10.000,00 dalia Provmcla benevoimente concesso a suo
tempo alla mia persona. S
Occorre , pertanto , un congruo finanziamento per completare Popera che
rappresenta un pregevole esempio di architettura settecentesca.

s: pone anche il recupero della scultura lignea di Santa Lucia che si
presenta in cattivo stato di conservazione . ~

La superficie apparentemente omogenea non é& altro che Pultima delle
diverse ridipinture che ‘ricoprono tutta la superficie intervallate da uno strato
di gesso spesso in alcuni punti anche 3mm.Le fratture evidenti mettono in
mostra la forte aggressione da parte di tarli .

La chiesa & un bellissimo monumento di architettura costruito nel 1.700 per
ospitarvi la Confraternita dei Sette Dolori , ente morale che per programma
aveva queste parole “ Religione - Buon Costume - Amore fraterno “.

Sorge su un tratto delPantica via Latina , di cui si vedono i resti .

Il sottoscritto si permette ancora di chiedere un buon contributo per tutte e
due le opere : il coro ligneo - la statua lignea . '

Ringrazia di cuore ed augura buon lavoro ,




